

## WZÓR

**Raport końcowy**

**z realizacji projektu dofinansowywanego na podstawie art. 12c ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz wydatkowania środków finansowych**

**Część A. Informacje o projekcie**

A.1. INFORMACJE PODSTAWOWE O PROJEKCIE		
1. Nazwa projektu	Cyfrowy Senior w Gminie Nysa – Klub Senior+	
2. Numer i data umowy	Umowa nr 2251/CRKC/22	
3. Terminy	Planowany (zgodnie z wnioskiem)	Faktyczny
a) rozpoczęcia realizacji projektu	październik 2022	listopad 2022
b) zakończenia realizacji projektu	31grudzień 2022	31grudnia 2022
A.2. PODMIOT SKŁADAJĄCY RAPORT		
1. Nazwa i adres podmiotu publicznego Gmina Nysa		
2. NIP 753-241-45-79	3. Numer identyfikacyjny REGON 531412869	

## Część B. Opis rezultatów projektu

### B. 1. INFORMACJE OBOWIĄZKOWE

#### 1. Opis wykonanych prac zgodnie z umową (w szczególności z planem finansowym i harmonogramem):

Zgodnie z harmonogramem realizacji projektu zrealizowane zostały dwa zadania. W ramach pierwszego zadania dokonano zakupu 4 laptopów z oprogramowaniem, natomiast w ramach drugiego zakupiono 2 tablety.

#### 2. Stopień i zakres realizacji celu projektu:

Realizator zadania zwrócił uwagę na pojawiające się problemy osób starszych, które nie posiadają dostępu do komputerów lub innych urządzeń mobilnych, którzy z uwagi na to czują się wykluczeni społecznie. Dlatego też podjęto decyzję o wzbogaceniu oferty Klubu Senior+. Realizator zadania doposażył stanowiska służące do podniesienia kompetencji cyfrowych seniorów Gminy Nysa w nowy sprzęt - zakupił 4 laptopy z oprogramowaniem oraz 2 tablety. Zakupione laptopy i tablety przeznaczone będą przez cały okres eksploatacji wyłącznie na rzecz podniesienia kompetencji cyfrowych seniorów.

Ponadto seniorzy przy pomocy instruktorów nauczyli się obsługiwać laptopy i tablety oraz poruszać się w świecie wirtualnym poprzez załatwianie spraw zdrowotnych, administracyjnych itp.

#### 3. Omówienie zakresu, przyczyn i skutków ewentualnych rozbieżności między umową a jej wykonaniem (merytorycznych i finansowych):

W zakresie merytorycznym nie było rozbieżności między umową, a jej wykonaniem. Zgodnie z planem dokonano zakupu 4 laptopów z oprogramowaniem oraz 2 tablety. W zakresie planu finansowego wykorzystano kwotę w wysokości 14 307,36 zł, tym samym niewykorzystane środki finansowe w wysokości 5 692,64 zł zostały zwrócone na rachunek bankowy wskazany w umowie.

#### 4. Efekty ekonomiczne i korzyści społeczne osiągnięte w wyniku wykonania projektu albo przewidywane do osiągnięcia w ciągu roku od dnia zakończenia tego projektu:

Efekty ekonomiczne:

Poprzez realizację zadania osiągnięto zakładane rezultaty ekonomiczne. Seniorzy poprzez dostęp do sprzętu teleinformatycznego stali się bardziej mobilni w usługach cyfrowych. Wsparcie cyfrowe wpłynęło na rozwój e-usług. Poprzez e-usługi seniorzy mogą załatwiać sprawy związane ze służbą zdrowia czy administracją.

Nyscy seniorzy poprzez dostęp do sprzętu teleinformatycznego otrzymali możliwość skorzystania z mobilnej bankowości za pomocą której mogą dokonać płatności w kanałach handlowych regulować miesięczne rachunki. W dodatku realizacja zadania przyczyniła się do upowszechnienia stosowania rozwiązań cyfrowych w finansach. Co ma istotne znaczenie dla rozwoju usług finansowych na terenie gminy Nysa.

Korzyści społeczne:

Świat cyfrowy przynosi korzyści w wielu strefach życia. Wpływa na poprawę komunikacji z otoczeniem, powoduje, że zaciera się luka międzypokoleniowa, a sami seniorzy nie czują się wykluczeni ze świata cyfrowego. Seniorzy korzystają z mediów społecznościowych przyczyniają się do niwelowania stereotypów na rzecz osób starszych. Aktywność osób starszych w świecie cyfrowych wpływa na wzrost ich autorytetu wśród młodego pokolenia. Osoby starsze korzystając z wirtualnego świata uzyskują wszelkie informacje m.in. związane ze społecznością lokalną, dzianiami na rzecz seniorów jak również uzupełniają swoją dotychczasową wiedzę na interesujące ich tematy. Osoby starsze za pomocą urządzeń mobilnych mogą pozyskać wiedzę w zakresie współczesnej kultury. Poprzez aktywne korzystanie z nowych technologii seniorzy nie odczuwają braku wykluczenia cyfrowego ze względu na wiek, a wręcz przeciwnie posiadają poczucie włączenia w cyfrowy świat. Rozwój technologiczny seniorów stanowi wsparcie dla ich bliskich i rodzin, którzy nie są w stanie im zapewnić osobistej opieki, chociażby przez to, że seniorzy za pośrednictwem e-usług będą mieli bezpośredni dostęp do e-rejestracji, e-recepty itp. W dodatku realizacja projektu przyczyniła się do poszerzenia zasobów Klubu Senior+ o urządzenia mobilne w postaci laptopów i tabletów.

**5. Zakres oddziaływania projektu na inne projekty informatyczne lub przedsięwzięcia wspierające rozwój społeczeństwa informacyjnego (o ile dotyczy):**

Nie dotyczy.

**6. Wpływ realizacji projektu na rozwój lokalny i regionalny:**

Realizacja projektu w znacznym stopniu wpłynęła na rozwój lokalny i regionalny. Seniorzy za pomocą urządzeń mobilnych tj. laptopów, tabletów mogli podjąć działania promocyjne swojego regionu oraz zdalnie podejmować decyzje w sprawach istotnych dla społeczności lokalnej czy regionu. W szczególności realizacja projektu wpłynęła na aktywizację nyskich seniorów. przyczyniła się do poszerzenia usług cyfrowych na rzecz osób w wieku 60+. Działania podjęte w ramach projektu zapobiegały wykluczeniu cyfrowemu regionu. Nastąpił rozwój społeczno-gospodarczy regionu. Informacje związane z regionem stawały się ogólnodostępne i trafiały do szerszego grona odbiorców niezależnie od podziałów społecznych czy miejsca zamieszkania. Internet stał się narzędziem mającym coraz większy wpływ na rozwój kompetencji społecznych jednostki, a nowoczesne technologie przyczyniły się do poprawy jakości życia.

**7. Korzyści w skali międzynarodowej oraz Unii Europejskiej osiągnięte w wyniku realizacji projektu:**

Realizacja zadania przyniosła wiele korzyści w skali międzynarodowej oraz Unii Europejskiej. Seniorzy poprzez realizację zadania otrzymali możliwość skorzystania ze świata cyfrowego w obszarze międzynarodowym. Umożliwiło to równy dostęp do ogólnodostępnych e-usług.

**8. Inne informacje istotne dla oceny wyniku projektu informatycznego / przedsięwzięcia:**

Poprzez zakup laptopów z oprogramowaniem i tabletów uczestnicy Klubu Senior+ stali się bardziej mobilni w kwestiach związanych z ochroną zdrowia, załatwianiem spraw urzędowych. Zwiększono kompetencje cyfrowe nyskich seniorów. Seniorzy poznali więcej tajników wirtualnego świata. Wzrosło zainteresowanie zakupami na platformach handlowych. W dodatku zakupione laptopy i tablety wpłynęły na poprawę komunikacji seniorów z nyską młodzieżą, a dostęp do Internetu zapewnił im pełne uczestnictwo w życiu społecznym czy kulturowym.

**Część C. Rozliczenie nakładów poniesionych w ramach realizacji projektu**

Nr zadania	Tytuł zadania	Termin zakończenia wg umowy/ faktyczny	Nakłady (zł)		Stopień wykorzystania środków finansowych (wartość w kol. 4/wartość w kol. 5 *100%)
			planowane ogółem, w tym ze środków na informatyzację	poniesione ogółem, w tym ze środków na informatyzację	
1		3	4	5	6
1	Zakup laptopów z oprogramowaniem – 4 sztuki	31.12.2022	18 000,00 zł	12 376,26 zł	68,76%
2	Zakup tableta – 2 sztuki	30.12.2022	2 000,00 zł	1 931,10 zł	96,56%

**Zestawienie faktur dotyczących zadań sfinansowanych ze środków na informatyzację**

Lp.	Numer faktury / Wystawca	Data	Kwota (zł)
1	Faktura nr F/004/27/12/22/MW	27.12.2022	14 307,36 zł
2			
3			
<b>Ogółem</b>			14 307,36 zł

Część D. Załączniki (zależnie od charakteru -wykonanych zadań)

Lp.	Nazwa dokumentu
1	Faktura nr F/004/27/12/22/MW
2	Potwierdzeniu zwrotu niewykorzystanych środków
3	
4	

**SKARBNIK MIASTA**

*mgr inż. Mariusz Lisoń*

**BURMISTRZ MIASTA**

*Kordian Kolbierz*